**R.D. Iacobi Marchantii, Pastoris Et Decani Covviniensis  
SS. Theolog. Professoris, Rationale Evangelizantivm**

**Marchantius, Jacobus**

**Coloniae Agrippinae, 1661**

Lectio 6. 5. part. Cæci vident, surdi audiunt, claudiam bulant, leprosi mundantur, mortui resurgunt. Explicatio mortalis de cæcis, surdis, claudis, leprosis, mortuis I. Dicemus in prima parte ...

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56372](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-56372)

tientia, velut arundo, agitata in fratrem, postmodum trepidatione interiori & exteriori mirè exagitur profugus & vagus.

5. Quinto, in templis Christianorum, instar arundinum funtilli, quos levitentatio flebit & immutat, qui ad pedes sacerdotum multa propofita faciunt emendationis: sed quod hodie refolvunt cras diffolvunt; levi aia emoci, a bono propofito reflitunt, & in priora peccata reincidunt, non attendentes monitum Sapientis: *Nonne vanities omne quantum. Et non eis in manus viam, esto firmus in veritate sensus tui.* Reperitur hic alij instar arundinum, quia hypocriti sunt infecti; exterius parent intus sine medulla sunt verè pietatis, à vanitate vento non immunes. O arundines inanes & instabiles! Similes etiam reperies in Claustris Religionum, qui animo vacillant inconstantes, respirant ad alia quæ reliquerunt, sæculi auram captant; & ad illam vertuntur, arundines planè leves sunt, quia nulla firma radice in Deo, vel Religione assumpti intant.

6. Postremo, illi maxime inter arundines vento agitatae connumerandi sunt, qui nullam firmitatem habent in fide; sed ad prosperitatis vel ad veritatis ventum fidem mutant, lucrum quærentes, vel persecutionem timentes. O quam multi in rebus turbatis Germaniæ, Belgij, Angliæ, tamquam arundines instabiles facti sunt in fide, de quibus illud Prophetæ verum est: *Neque plantatus, neque satus, neque radicatus in terra truncus eorum, Repente sicut in eis, Et turbo quasi stipulam auferet eas.*

E ADEM DOMINICA.

LECT. 6. Cæci vident, surdi audiunt, claudi ambulant, leprosi mundantur. Et Matth. II.

Exordium. **D**um Christus in hunc mundum venit, multos cæcos invenit, & eis visum restituit; multos quoque surdos, nec eis defuit, multos leprolos & mundavit, multos claudos & paralyticos, quibus gressum rectum fecit. Denique & mortuos palam suscitavit, ut ostenderet verum esse quod de se ipse pronunciauit. *Ego sum resurrectio & vita.* Omnes ferè isti, vel aliorum precibus sanitatem sùt consecuti, ut patet Historiam Evangelicam percurrerenti. Adhuc modo magnus est numerus cæcorum, surdorum, claudorum, leproolorum, & mortuorum, non secundum corpus, sed secundum animam. Et ad hos sanandos semper adest Christus, verum quia ipsi, nec vitam, nec sanitatem requirunt illius manent expertes. Scilicet hic Medicus inter nos agens in finem usque sæculi, vult humiliter auxilium suum implorari; nec ullis salutem impertit, qui morbum suum amant, vel qui ut juventur, negligunt, ideo tantus est numerus languentium, quia magnus est numerus salutem suam negligentium, imo nec morbum agnoscunt. Veni tecum, & ostendam tibi infirmitates, &